REQUERIMENTO Nº 00094/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O  Vereador  que este subscreve vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor

Secretário Municipal da Infraestrutura, solicitando que, seja providenciada a

instalação de bancos na Praça Mariano de Holanda Cavalcante Neto, situada no

setor Milena, a fim de propiciar aos usuários, melhores condições de

aprazibilidade.

As praças são por natureza, espaços onde as pessoas vão para se interagir,

conversar e passar momentos de descontração, por isto, devem ter o mínimo de

estrutura para este fim, e, no caso da praça acima citada, a mesma não possui um

elemento básico e importantíssimo que são os bancos, onde as pessoas possam

sentar-se.

Portanto, considerando que uma praça sem bancos têm a sua

funcionalidade prejudicada, e  considerando a importância daquela praça para o

setor Milena, pois, é a única praça urbanizada daquele setor, estamos fazendo

esta reivindicação ao senhor Secretário, na certeza de que esta propositura será

bem recebida.

Caso a Prefeitura não tiver disponibilidade financeira, solicitamos que

seja concedido o apadrinhamento de bancos e feito a sua instalação da referida

praça.

Em tempo, solicitamos também que, seja feita a pintura de toda a estrutura

daquela praça, para que o seu visual fique mais atraente.

Gabinete do Presidente, 08 de maio de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Presidente